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Bijlage(n)

Geachte heren Burger en Beusen,

Op dinsdag 10 maart 2020 heeft u vragen gesteld over loden waterleidingen. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Zijn er bij basisscholen binnen de gemeente loden leidingen bekend?

Antwoord 1

Ja, bij twee van de 16 basisscholen is er of lood in het water aangetroffen of is een stukje loden waterleiding aangetroffen. In beide gevallen zijn de schoolbesturen bezig met het verhelpen van het probleem.

Vraag 2
Zijn er bij gebouwen voor kinderopvang binnen de gemeente loden waterleidingen bekend?

Antwoord 2
De kinderdagverblijven worden gecontroleerd, waar loden waterleidingen worden aangetroffen worden deze vervangen.

Vraag 3

Zijn er in Bloemendaal nog overige gemeentelijke gebouwen met loden waterleidingen bekend?

Antwoord 3
De gemeentelijke gebouwen worden gecontroleerd, waar loden waterleidingen worden aangetroffen worden deze vervangen.

Vraag 4
Is de gemeente voornemens gebouwen uit voornoemde categorieën te saneren?
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Antwoord 4
Ja, gemeentelijke gebouwen met loden waterleidingen worden gesaneerd

Vraag 5
Wat doet de gemeente aan voorlichting over loden leidingen voor overige belanghebbenden?

Antwoord 5
Wij willen de gezondheid van de inwoners in Bloemendaal bevorderen en beschermen, zo ook met betrekking tot het aspect van loden waterleidingen. GGD Kennemerland heeft daar een actieve rol in.
De GGD heeft samen met de drinkwaterbedrijven een stappenplan opgesteld waarmee mensen kunnen checken of er loden drinkwaterleidingen in hun huis aanwezig zijn. Ook voor algemene vragen over loden waterleidingen en gezondheid kunnen bewoners terecht bij de GGD via https ://www.oodkennemerland. nl/milieu-en-oezondheid/lood.
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